
ZARZĄDZENIE NR 62.2019
WÓJTA GMINY SOBIENIE-JEZIORY

z dnia 28 listopada 2019 r.

w sprawie dokonania zmiany w Uchwale Budżetowej na rok 2019

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 869  z późn. zm.) oraz § 7 pkt 2 Uchwały Budżetowej na rok 2019 Nr IV/23/2019 z dnia 
30 stycznia 2019r. Wójt Gminy Sobienie-Jeziory zarządza, co następuje:

§ 1
Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu:
Dział Rozdział Treść Zmniejszenie Zwiększenie
750 Administracja publiczna 198,00

75011 Urzędy wojewódzkie 198,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych  gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

198,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 10 541,00
85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 10 541,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

10 541,00

855 Rodzina 3 758,00 598 172,00
85501 Świadczenie wychowawcze 595 000,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowaniu dzieci 

595 000,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia  emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

3 758,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 758,00

85503 Karta Dużej Rodziny 50,00
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

50,00

85504 Wspieranie rodziny 2 980,00
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 980,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o 
świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, 
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i 
wypłacie zasiłków dla  opiekunów

142,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

142,00

Razem 3 758,00 608 911,00

Plan dochodów budżetu po zmianie ogółem wynosi                                                            26 719 692,00

Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu:
Dział Rozdział Treść Zmniejszenie Zwiększenie
750 Administracja publiczna 23 294,47 23 492,47

75011 Urzędy wojewódzkie 198,00
Wydatki jednostek budżetowych, w tym:

Id: 54A2FB45-5FF0-4222-91A1-C6B44FC0E076. Podpisany Strona 1



1) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 198,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 21 380,00 21 380,00
Wydatki jednostek budżetowych, w tym:
1) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 21 380,00 21 380,00

75095 Pozostała działalność 1 914,47 1 914,47
Wydatki na program finansowane z udziałem środków o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 914,47 1 914,47

758 Różne rozliczenia 7 520,00 8,00
75814 Różne rozliczenia finansowe 8,00

Wydatki jednostek budżetowych, w tym:
1) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 8,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 7 520,00
Wydatki jednostek budżetowych, w tym:
1) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 7 520,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 10 541,00
85415 Pomoc materialne dla uczniów o charakterze socjalnym 10 541,00

Wydatki jednostek budżetowych, w tym:
1) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 10 541,00

855 Rodzina 11 898,00 606 312,00
85501 Świadczenie wychowawcze 595 000,00

Wydatki jednostek budżetowych, w tym:
1) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 970,00

 Świadczenia na rzecz osób fizycznych 594 030,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia  emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

11 898,00 8 140,00

Wydatki jednostek budżetowych, w tym:
1) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 8 140,00

 Świadczenia na rzecz osób fizycznych 11 898,00

85503 Karta Dużej Rodziny 50,00
Wydatki jednostek budżetowych, w tym:
1) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 50,00

85504 Wspieranie rodziny 2 980,00
 Świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 980,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o 
świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, 
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i 
wypłacie zasiłków dla  opiekunów

142,00

Wydatki jednostek budżetowych, w tym:
1) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 142,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środkowiska 7 512,00
90095 Pozastała działalność 7 512,00

Wydatki jednostek budżetowych, w tym:
1) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 7 512,00

Razem 42 712,47 647 865,47

Plan wydatków budżetu po zmianie ogółem wynosi                                                            30 005 692,00

§ 2
Tabela nr 7 do Uchwały Budżetowej na rok 2019  "Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami"  otrzymuje brzmienie określone w tabeli nr 1 do niniejszego zarządzenia.  

§ 3
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Id: 54A2FB45-5FF0-4222-91A1-C6B44FC0E076. Podpisany Strona 2



 

Wójt Gminy

Stanisław Wirtek

Id: 54A2FB45-5FF0-4222-91A1-C6B44FC0E076. Podpisany Strona 3



Tabela nr 1 do zarządzenia Nr 62.2019

Wójta Gminy Sobienie-Jeziory

z dnia 28 listopada 2019 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami w 2019 r.

Plan Zmiana Plan po zmianie 
Dział Rozdział Wyszczególnienie

Dotacje      Wydatki           
   Dotacje      Wydatki           

   Dotacje      Wydatki              

1 2 3 4 5 6 7 8 9
010 Rolnictwo i łowiectwo 193 119,21 193 119,21 193 119,21 193 119,21

01095 Pozostała działalność 193 119,21 193 119,21 193 119,21 193 119,21
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

193 119,21

193 119,21

 Wydatki jednostek budżetowych w tym: 193 119,21 193 119,21

 1) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 193 119,21 193 119,21

750 Administracja publiczna 54 274,00 54 274,00 198,00 198,00 54 472,00 54 472,00

75011 Urzędy wojewódzkie 54 274,00 54 274,00 198,00 198,00 54 472,00 54 472,00
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

54 274,00 198,00 54 472,00

 Wydatki jednostek budżetowych w tym: 54 274,00 198,00 54 472,00

 1) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 44 137,00 198,00 44 335,00

 2) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 10 137,00 10 137,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 52 462,00 52 462,00 52 462,00 52 462,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa 1 296,00 1 296,00 1 296,00 1 296,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

1 296,00 1 296,00

 Wydatki jednostek budżetowych w tym: 1 296,00 1 296,00

 1) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 1 296,00 1 296,00

Id: 54A2FB45-5FF0-4222-91A1-C6B44FC0E076. Podpisany Strona 1



75108 Wybory do Sejmu i Senatu 25 855,00 25 855,00 25 855,00 25 855,00
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

25 855,00

25 855,00

 Wydatki jednostek budżetowych w tym: 10 505,00 10 505,00

 1) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5 945,00 5 945,00

 2) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 4 560,00 4 560,00

 Świadczenia na rzecz osób fizycznych 15 350,00 15 350,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 25 311,00 25 311,00 25 311,00 25 311,00
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

25 311,00

25 311,00

 Wydatki jednostek budżetowych w tym: 9 961,00 9 961,00

 1) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 7 154,00 7 154,00

 2) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 2 807,00 2 807,00

 Świadczenia na rzecz osób fizycznych 15 350,00 15 350,00

801 Oświata i wychowanie 41 196,00 41 196,00 41 196,00 41 196,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych

41 196,00 41 196,00 41 196,00 41 196,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

41 196,00 41 196,00

 Wydatki jednostek budżetowych w tym: 41 196,00 41 196,00

 1) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 41 196,00 41 196,00

855 Rodzina 7 046 088,00 7 046 088,00 594 414,00 594 414,00 7 640 502,00 7 640 502,00

85501 Świadczenie wychowawcze 4 773 000,00 4 773 000,00 595 000,00 595 000,00 5 368 000,00 5 368 000,00
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją 
świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w 
wychowaniu dzieci 

4 773 000,00 595 000,00 5 368 000,00

 Wydatki jednostek budżetowych w tym: 77 669,00 970,00 78 639,00

 1) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 68 456,00 970,00 69 426,00

 2) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 9 213,00 9 213,00

Id: 54A2FB45-5FF0-4222-91A1-C6B44FC0E076. Podpisany Strona 2



 Świadczenia na rzecz osób fizycznych 4 695 331,00 594 030,00 5 289 361,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia  emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

2 006 250,00 2 006 250,00 -3 758,00 -3 758,00 2 002 492,00 2 002 492,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

2 006 250,00 -3 758,00 2 002 492,00

 Wydatki jednostek budżetowych w tym: 132 714,00 8 140,00 140 854,00

 1) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 131 466,00 8 140,00 139 606,00

 2) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 1 248,00 1 248,00

 Świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 873 536,00 -11 898,00 1 861 638,00

85503 Karta Dużej Rodziny 632,00 632,00 50,00 50,00 682,00 682,00
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

632,00 50,00 682,00

 Wydatki jednostek budżetowych w tym: 632,00 50,00 682,00

 1) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 632,00 50,00 682,00

85504 Wspieranie rodziny 245 020,00 245 020,00 2 980,00 2 980,00 248 000,00 248 000,00
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych  gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

245 020,00 2 980,00 248 000,00

 Wydatki jednostek budżetowych w tym: 8 000,00 8 000,00

 1) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 6 400,00 6 400,00

 2) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 1 600,00 1 600,00

 Świadczenia na rzecz osób fizycznych 237 020,00 2 980,00 240 000,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o 
świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. 
o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla  opiekunów

21 186,00 21 186,00 142,00 142,00 21 328,00 21 328,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

21 186,00 142,00 21 328,00

 Wydatki jednostek budżetowych w tym: 21 186,00 142,00 21 328,00

 1) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 21 186,00 142,00 21 328,00

Id: 54A2FB45-5FF0-4222-91A1-C6B44FC0E076. Podpisany Strona 3



Razem: 7 387 139,21 7 387 139,21 594 612,00 594 612,00 7 981 751,21 7 981 751,21

Dochody, które podlegają przekazaniu do budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych w 2019 r.  

Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan 
750 Administracja publiczna 118,00

75011 Urzędy wojewódzkie 118,00
 Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych 
jednostkom samorządu terytorialnego  118,00

855 Rodzina 23 800,00
85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia  emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

23 800,00

 Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych 
jednostkom samorządu terytorialnego  23 800,00

 

Wójt Gminy

Stanisław Wirtek

Id: 54A2FB45-5FF0-4222-91A1-C6B44FC0E076. Podpisany Strona 4



UZASADNIENIE

do Zarządzenia Nr 62/2019
Wójta Gminy Sobienie-Jeziory
z dnia 28 listopada 2019 r.

Dokonuje się zmian w planie dochodów:
Decyzją Wojewody Mazowieckiego zmienia się plan dochodów (dotacji celowych)
na podstawie pism:
1. W dziale 750 Administracja publiczna

WF-I.3111.9.60.2019 zwiększa się w kwocie 198 zł na wniosek Wydziału Spraw
Obywatelskich w ramach sprawowanego nadzoru nad realizacją zadań zleconych
Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy
o dowodach osobistych

2. W dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza
WF-I.3111.19.22.2019 zwiększa się w kwocie 10.541 zł na dofinasowanie świadczeń
pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów - zgodnie z art. 90d i art. 90e
ustawy o systemie oświaty

3. W dziale 855 Rodzina
- WF-I.3111.20.60.2019, WF-I.3111.20.63.2019 zwiększa się w kwocie 595.000 zł

na dofinansowanie zadań z ustawy o pomocy państwa w wychowaniu dzieci
- WF-I.3111.20.70.2019 zmniejsza się w kwocie 3.758 zł w związku z aktualizacją

zapotrzebowania na środki finansowe przeznaczone na realizację świadczeń rodzinnych,
świadczeń z funduszu alimentacyjnego, zasiłków dla opiekunów

- WF-I.3111.20.65.2019 zwiększa się w kwocie 50 zł w związku z niedoborem środków z
przyznawaniem Kart Dużej Rodziny

- WF-I.3111.20.67.2019 zwiększa się w kwocie 2.980 zł w związku z aktualizacją na
środki finansowe przeznaczone na realizację świadczeń „Dobry start”

- WF-I.3111.20.68.2019 zwiększa się w kwocie 142 zł w związku z aktualizacją
przewidywanego wykonania na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłki dla opiekunów

Dokonuje się zmian w planie wydatków:
1. W dziale 750 Administracja publiczna
- zwiększa się w kwocie 198 zł na wynagrodzenia i składki od nich naliczane
- przesunięcie między wydatkami z przeznaczeniem na przesyłki pocztowe i podatek od

towarów i usług (VAT) należny od otrzymanego grantu (wsparcie finansowe na rzecz
doposażenia placu zabaw w Sobieniach-Jeziorach)

- przesunięcie między wydatkami w kwocie 1.914,47 zł na realizację programu
finansowanego z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
„Podniesienie kompetencji cyfrowych mieszkańców województwa mazowieckiego”
zmiany wynikają z przeprowadzonych zapytań ofertowych i wartości ofert złożonych
przez wykonawców oraz rzeczywistych potrzeb zdefiniowanych przez grantobiorcę na
etapie realizacji projektu

2. W dziale 758 Różne rozliczenia
- zwiększa się w kwocie 8 zł za usługę prowadzenia rachunków bankowych

Id: 54A2FB45-5FF0-4222-91A1-C6B44FC0E076. Podpisany Strona 1



- zmniejsza się w kwocie 7.520 zł rezerwę ogólną z przeznaczeniem na wydatki:
- w kwocie 8 zł za usługę prowadzenia rachunków bankowych

- w kwocie 7.512 zł na wydatki w dziale 900

3. W dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza
- zwiększa się w kwocie 10.541 zł na wypłatę stypendiów szkolnych
3. W dziale 855 Rodzina
- rozdz. 85501 zwiększa się w kwocie 595.000 zł na wypłatę świadczenia

wychowawczego oraz na obsługę zadania
- rozdz. 85502 zmniejsza się w kwocie 11.898 zł na wypłatę świadczeń i zwiększa się w

kwocie 8.140 zł na składki na ubezpieczenie świadczeniobiorców
- rozdz. 85503 zwiększa się w kwocie 50 zł na zakup materiałów biurowych na realizację

Karty Dużej Rodziny
- rozdz. 85504 zwiększa się w kwocie 2.980 zł na wypłatę świadczeń „Dobry start”
- rozdz. 85513 zwiększa się w kwocie 142 zł składki na ubezpieczenie zdrowotne
4. W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
- zwiększa się w kwocie 7.412 zł na zakup usług remontowych budynków gminnych na

terenie gminy
- zwiększa się w kwocie 100 zł na zakup usług telekomunikacyjnych (transmisja danych

pompowni ścieków).
Wójt Gminy

Stanisław Wirtek

Id: 54A2FB45-5FF0-4222-91A1-C6B44FC0E076. Podpisany Strona 2




